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Bohatera brazylijskiej przygody - Tony Halika 

Poety strzelającego diamentami – Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego 

Rysownika Papcia Chmiela – Henryka Jerzego Chmielewskiego 

 
Sto lat temu, 24 stycznia 1921 roku, w Toruniu urodził się jeden z najbardziej 
znanych polskich podróżników Mieczysław Sędzimir Antoni Halik. Człowiek, 
który opłynął świat na pokładzie żaglowca  DAR MŁODZIEŻY  w latach 1987-
1988. Był dziennikarzem, pisarzem, autorem programów telewizyjnych, 
współautorem ENCYKLOPEDII ŚWIATA. Dotarł do VILCABAMBY – legendarnej 
stolicy Inków. Swoje fascynacje Argentyną, Meksykiem, Afryką, Amazonką, 
Indianami i Alaską opisał w 13 książkach i licznych reportażach. Sam twierdził, 
że urodził się dla przygody. Wiele tajemnic i ciekawostek opisał w książce „180 
tysięcy kilometrów przygody”  Tony Halik został patronem 14 szkół w Polsce. 

 



 

 

Właśnie mija 100. rocznica urodzin Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. Jeden 
z najwybitniejszych polskich twórców urodził się 22 stycznia 1921 roku 
w Warszawie. To poeta czasu wojny. Był żołnierzem  ARMII KRAJOWEJ, 
podharcmistrzem SZARYCH SZEREGÓW, zginął w czwartym dniu POWSTANIA 
WARSZAWSKIEGO. W literaturze polskiej zajmuje szczególne miejsce, jest 
zaliczany do pokolenia KOLUMBÓW . Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił rok 
1921 Rokiem Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. O wojennej rzeczywistości pisał 
wprost . Jego wiersze są uniwersalne i ponadczasowe.  



 

 

Dnia 21 stycznia 2021 roku w Warszawie zmarł Henryk Jerzy Chmielewski 
pseudonim PAPCIO CHMIEL. To znany wśród dzieci i młodzieży autor 
komiksowej serii „ TYTUS, ROMEK I A' TOMEK’’. Należał do żołnierzy ARMII 
KRAJOWEJ, był uczestnikiem POWSTANIA WARSZAWSKIEGO. Po zakończeniu 
wojny pracował jako rysownik w czasopiśmie „ Świat Młodych ‘’. Stworzył 31 
części serii komiksu, które zostały wydane w wielomilionowym nakładzie. 
Za swoją twórczość został uhonorowany ORDEREM UŚMIECHU. Jego komiksy 
należą do kanonu lektur szkolnych.      
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